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Dział Zamówień Publicznych    Grodzisk Mazowiecki 10.11.2020 r. 

Wszyscy Wykonawcy 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na 

dostawy fabrycznie nowej karetki transportowej typu „B” do transportu pacjentów zarażonych 

wirusem Covid-19 dla Szpitala Zachodniego w Grodzisku Mazowieckim. 

(Nr procedury SPSSZ/52/D/20). 

Niniejszym Zamawiający, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Pzp, przekazuje treść zapytania 

o wyjaśnienie treści SIWZ, które wpłynęło do Zamawiającego oraz udziela na nie odpowiedzi. 

Pytanie 1. 

Prosimy o modyfikację zapisu umowy w §5, pkt 2a w sposób następujący: „Wykonawca zobowiązany 
jest do przedłużenia okresu gwarancji na nowy wymieniony element/część przedmiotu 
zamówienia”. 
Odpowiedź 1. 

Pozostają zapisy SIWZ.  

Pytanie 2. 

Prosimy o modyfikację zapisu umowy w §5, pkt. 2b w sposób następujący: „Wykonawca 
zobowiązany jest do bezpłatnego dokonywania w okresie gwarancji przeglądów okresowych 
i napraw wraz z koniecznym transportem i wymianą części zabudowy specjalnej i wyposażenia 
medycznego, zgodnie z instrukcją obsługi producenta oraz przepisami prawa, w tym także do 
bezpłatnego dojazdu serwisanta i/lub transport sprzętu do i z serwisu”. 
Odpowiedź 2. 

Pozostają zapisy SIWZ. 

Pytanie 3. 

Dotyczy noszy: 

W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy Zamawiającego czy oczekuje, żeby dostarczone 

nosze wyposażone były w 4 skrętne o 360° kółka o średnicy przynajmniej 160 mm, dzięki czemu 

transport pacjenta będzie bezpieczniejszy i bardziej komfortowy? 

Odpowiedź 3. 

Zamawiający zgadza się żeby dostarczone nosze wyposażone były w 4 skrętne o 360° kółka o 

średnicy nie mniejszej niż 160 mm. 

Pytanie 4. 

Dotyczy Krzesełko Kardiologiczne: 

W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy Zamawiającego, czy dopuści krzesełko 

kardiologiczne firmy Medirol model Rolman z systemem płozowym o poniższych parametrach: 

• Przeznaczone do  transportu pacjentów w pozycji siedzącej po schodach, 

• Składany system trakcyjny umożliwiający zjazd po schodach 
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• Siedzisko i oparcie wykonane z mocnego miękkiego materiału winylowo-nylonowego, odpornego 

na bakterie, grzyby, zmywalnego, dezynfekowanego , siedzisko i oparcie szybko demontowane 

• Nośność krzesełka 180 kg 

• Wymiary po złożeniu 113x52x22 cm (wysokość, szerokość, głębokość) 

• Wymiar  kół przednich 75 mm, tylne 175 mm  

• Przednie koła skrętne 

• Hamulec na kołach przednich, 

• Tylny uchwyt regulowany na 3 poziomach 

• Tylne uchwyty górne krzesła stałe, zintegrowane w jeden uchwyt z ramą krzesełka 

• Przednie uchwyty teleskopowe regulowane na jednej wysokości 

• 3 pasy bezpieczeństwa 

• Powłoka ochronna łatwe  do czyszczenia i odporne na środki dezynfekcyjne 

• Blokada zabezpieczająca przed złożeniem w trakcie transportu 

• Możliwość umieszczenia nóg pacjenta na dolnej ramie krzesełka 

• Waga bez akcesoriów  ok 13 kg 

Odpowiedź 4. 

Zamawiający dopuści z tym, że nośność krzesełka nie może być mniejsza niż 220 kg 

Pytanie 5. 

Zamawiający wymaga jednocześnie klimatyzacji i klimatyzacji automatycznej kabiny kierowcy, czy 

należy przez to rozumieć, że dopuszcza zarówno klimatyzację manualną jak i automatyczną? 

Odpowiedź 5. 

Zamawiający dopuszcza zarówno klimatyzację manualną jak i automatyczną. 

Pytanie 6. 

W związku z tym, iż Wykonawca nie ma wpływu na czas naprawy pojazdu bazowego w 

autoryzowanej stacji obsługi prosimy o modyfikację zapisu umowy w §5, pkt. 2c w następujący 

sposób: „Wykonawca zobowiązany jest do podjęcia działań w celu usunięcia awarii zabudowy 

specjalnej i sprzętu medycznego do 48 godzin w dni robocze od zgłoszenia na tel. …….., lub e-mail 

Wykonawcy …………@……… awarii przez Zamawiającego i udostępnienia przedmiotu zamówienia. 

Awarie pojazdu bazowego w okresie gwarancji będą usuwane w autoryzowanej stacji obsługi marki 

ambulansu w terminie do 14 dni roboczych.” 

Odpowiedź 6. 

Zamawiający akceptuje proponowany zapis umowny, który otrzymuje zapis po modyfikacji: 
„Wykonawca zobowiązany jest do podjęcia działań w celu usunięcia awarii zabudowy specjalnej i sprzętu 
medycznego do 48 godzin w dni robocze od zgłoszenia na tel. …….., lub e-mail Wykonawcy …………@……… 
awarii przez Zamawiającego i udostępnienia przedmiotu zamówienia. Awarie pojazdu bazowego w okresie 
gwarancji będą usuwane w autoryzowanej stacji obsługi marki ambulansu w terminie do 14 dni roboczych.”  

Pytanie 7. 

Prosimy o modyfikację zapisu umowy w §5, pkt 2d w sposób następujący: „Wykonawca zobowiązany 

jest do naprawy zabudowy specjalnej i sprzętu medycznego w terminie 3 dni roboczych a od dnia 

zgłoszenia a pojazdu bazowego w terminie do 14 dni roboczych.” 

Odpowiedź 7. 

Zamawiający akceptuje proponowany zapis umowny, który otrzymuje zapis po modyfikacji: 
„Wykonawca zobowiązany jest do naprawy zabudowy specjalnej i sprzętu medycznego w terminie 

3 dni roboczych a od dnia zgłoszenia a pojazdu bazowego w terminie do 14 dni roboczych.” 

Pytanie 8. 

Prosimy o modyfikację zapisu umowy w §4 w sposób następujący: „Jeżeli w przypadku opisanym w 

ust. 3 niniejszego paragrafu Wykonawca nie zapewni ambulansu zastępczego o parametrach 

równoważnych do opisanych w załączniku nr 1, Zamawiający może wynająć, pojazd zastępczy o 

parametrach nie gorszych od naprawianego obciążając kosztami Wykonawcę” 
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Odpowiedź 8. 

Zamawiający akceptuje proponowany zapis umowny, który otrzymuje zapis po modyfikacji: „Jeżeli 

w przypadku opisanym w ust. 3 niniejszego paragrafu Wykonawca nie zapewni ambulansu 

zastępczego o parametrach równoważnych do opisanych w załączniku nr 1, Zamawiający może 

wynająć, pojazd zastępczy o parametrach nie gorszych od naprawianego obciążając kosztami 

Wykonawcę.” 

Pytanie 9. 

Dot. Nosze  - pkt 4 

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie noszy z płynnie regulowanym nachyleniem oparcia 

pleców do kąta 80 stopni? 

Odpowiedź 9. 

Tak zgodzi się. 

Pytanie 10. 

Dot. Nosze główne - pkt 10 

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie noszy, gdzie funkcja umożliwiająca odgięcie głowy do 

tyłu, realizowana jest za pomocą specjalnej anatomicznej poduszki, a nie ramy noszy? Dodatkowo 

nosze są wyposażone w funkcję przedłużenia leża dla pacjentów o znacznym wzroście 

Odpowiedź 10. 

Tak zgodzi się. 

Jednocześnie Zamawiający aktualizuje zapisy projektu umowy które otrzymują brzmienie po 

aktualizacji: 

§2.  

1. Cena umowy wynosi  ...........zł netto (słownie:....................................................) tj. 

[………………………………..…] zł brutto (słownie:................................................). Stawka 

podatku VAT na dzień podpisania umowy wynosi …..%. 

2. Pozostaje bez zmian. 

3. W przypadku zmiany stawki podatku VAT wynikającej ze zmiany przepisów, w ramach 

niniejszej umowy zmiana stawki następuje z dniem wejścia w życie aktu prawnego 

zmieniającego stawkę. 

4. Pozostaje bez zmian. 

5. Pozostaje bez zmian.  

§3.  

1. Pozostaje bez zmian. 

2. Pozostaje bez zmian. 

3. Pozostaje bez zmian. 

4. Pozostaje bez zmian. 

5. Pozostaje bez zmian. 

6. Zapłata należności za przedmiot umowy nastąpi w dwóch ratach: pierwsza rata w kwocie 

[………………………] zł netto tj. [………………………….…] zł brutto płatna będzie w 

terminie 30 dni od daty otrzymania faktury wraz z protokołem zdawczo-odbiorczym, a kolejna 

rata w wysokości [……………………………] zł netto tj. [……………………..] zł brutto 

zapłacona zostanie w terminie do 15 stycznia 2021 r. 

7. Protokół zdawczo-odbiorczy, o którym mowa w ust. 6 powyżej, powinien zawierać:  

• dane identyfikacyjne pojazdu 

• nazwę Wykonawcy i Zamawiającego 

• datę przyjęcia przedmiotów umowy 

• wykaz dokumentów 

8. Należność za przedmiot umowy będzie przekazana na konto Wykonawcy wskazane na fakturze. 
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§5.  

4. Jeżeli w przypadku opisanym w §5 ust. 3 Umowy Wykonawca nie zapewni ambulansu 

zastępczego spełniającego opisane w załączniku nr 1 wymagania, Zamawiający może wynająć, 

pojazd zastępczy o parametrach nie gorszych jak pojazd naprawiany. W przypadku 

niezapewnienia samochodu zastępczego przez Wykonawcę, Zamawiający będzie miał prawo 

obciążyć go karą umowną w wysokości 1% wartości wynagrodzenia brutto o której mowa w § 2 

ust. 1 Umowy za każdy dzień pozostawania samochodu w serwisie lub naprawie gwarancyjnej, 

do czasu wykonania naprawy ambulansu, obciążając kosztami Wykonawcę. 

§6.  

1. Wykonawca płaci Zamawiającemu następujące kary umowne: 

− w wysokości 10% ceny brutto umowy, gdy Wykonawca odstąpi od umowy z własnej winy; 

− w wysokości 0,1% ceny brutto umowy za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w realizacji 

przedmiotu umowy określony w §2 ust. 1 umowy, jednak nie więcej niż 10% wartości ceny 

umowy.  

§7.  

1. W przypadku stwierdzenia wad ilościowych lub jakościowych w dostarczonym przedmiocie 

umowy Zamawiający może odmówić odbioru i wyznaczyć 14-dniowy termin ich usunięcia. 

2. Zamawiającemu przysługuje prawo odmowy przyjęcia dostarczonego przedmiotu umowy 

i odstąpienia od umowy w przypadku: 

1. dostarczenia przedmiotu umowy złej jakości i z wadami, 

2. dostarczenia innego wyposażenia niezgodnego z przedmiotem umowy, 

3. jeżeli pomimo pisemnego wezwania zawierającego wskazanie naruszenia umowy 

naruszenie to nie zostało usunięte przez Wykonawcę w terminie 14 dniowym.  

Treść wyjaśnień jest obowiązująca i musi być uwzględniona przez Wykonawców przy 

sporządzaniu oferty. 


